
GASTRONOMÍA SES SA DE CV-TRNSF_OK
23.27 kW 14 de Mayo de 2025

GDMTO 968030301042

10,550 kWh  prom. $ 35,093

33 3,149 kWh $24,592

29.92 % MES $ 10,501

$421,116.00 MXN   $295,107.00 MXN $126,005.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.4 AÑOS 705 W 33 92.4 m 2 $ 148,200.00



TR PIZZAS PLAZA COYOACAN14 de Mayo de 2025 24 de Mayo de 2025

20250672

GASTRONOMÍA SES SA DE CV-TRNSF_OK  

1 Acometida en Media Tensión con tarifa GDMTO - a) Suministro e instalación de

transformador trifásico tipo pedestal de 75 KVA, base, poste de luz, nicho para

medidor, registro eléctrico y sistema de tierras. b) Cableado POX XLP clase 25kv de

media tensión, desde redes de distribución de CFE hasta transformador.

c)Vestidura de poste con accesorios para media tensión, pararrayos, cortacircuitos

y fusibles. d) Base para medición en media tensión de 13 terminales, gestión de

trámites con CFE, elboración de planos eléctricos para media tensión (cuadro de

cargas) y trámite de UVIE

33 Módulo Fotovoltaico - Canadian Solar - 705W Bifacial

6 Inversor Growatt (MIN 10000TL-X2) 10 KW - Certificación UL1741

Subtotal $ 494,000.00

IVA $ 79,040.00

TOTAL (MXN) $ 573,040.00

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 421,116.00 $ 295,107.00 $ 148,200.00 $ 126,005.00 $ 274,205.00 $ -298,835.00

2 $ 450,594.12 $ 315,764.49 $ 0.00 $ 134,825.35 $ 134,825.35 $ -164,009.65

3 $ 482,135.71 $ 337,868.00 $ 0.00 $ 144,263.12 $ 144,263.12 $ -19,746.53

4 $ 515,885.21 $ 361,518.76 $ 0.00 $ 154,361.54 $ 154,361.54 $ 134,615.02

5 $ 551,997.17 $ 386,825.08 $ 0.00 $ 165,166.85 $ 165,166.85 $ 299,781.87

6 $ 590,636.97 $ 413,902.83 $ 0.00 $ 176,728.53 $ 176,728.53 $ 476,510.40

7 $ 631,981.56 $ 442,876.03 $ 0.00 $ 189,099.53 $ 189,099.53 $ 665,609.93

8 $ 676,220.27 $ 473,877.35 $ 0.00 $ 202,336.49 $ 202,336.49 $ 867,946.42

9 $ 723,555.69 $ 507,048.77 $ 0.00 $ 216,500.05 $ 216,500.05 $ 1,084,446.47

10 $ 774,204.59 $ 542,542.18 $ 0.00 $ 231,655.05 $ 231,655.05 $ 1,316,101.53

11 $ 828,398.91 $ 580,520.14 $ 0.00 $ 247,870.91 $ 247,870.91 $ 1,563,972.43

12 $ 886,386.83 $ 621,156.55 $ 0.00 $ 265,221.87 $ 265,221.87 $ 1,829,194.30

13 $ 948,433.91 $ 664,637.50 $ 0.00 $ 283,787.40 $ 283,787.40 $ 2,112,981.70

14 $ 1,014,824.29 $ 711,162.13 $ 0.00 $ 303,652.52 $ 303,652.52 $ 2,416,634.22

15 $ 1,085,861.99 $ 760,943.48 $ 0.00 $ 324,908.20 $ 324,908.20 $ 2,741,542.42

16 $ 1,161,872.33 $ 814,209.52 $ 0.00 $ 347,651.77 $ 347,651.77 $ 3,089,194.19

17 $ 1,243,203.39 $ 871,204.19 $ 0.00 $ 371,987.39 $ 371,987.39 $ 3,461,181.58

18 $ 1,330,227.63 $ 932,188.48 $ 0.00 $ 398,026.51 $ 398,026.51 $ 3,859,208.09

19 $ 1,423,343.56 $ 997,441.67 $ 0.00 $ 425,888.37 $ 425,888.37 $ 4,285,096.46

20 $ 1,522,977.61 $ 1,067,262.59 $ 0.00 $ 455,700.55 $ 455,700.55 $ 4,740,797.01

21 $ 1,629,586.04 $ 1,141,970.97 $ 0.00 $ 487,599.59 $ 487,599.59 $ 5,228,396.60

22 $ 1,743,657.07 $ 1,221,908.94 $ 0.00 $ 521,731.56 $ 521,731.56 $ 5,750,128.16

23 $ 1,865,713.06 $ 1,307,442.57 $ 0.00 $ 558,252.77 $ 558,252.77 $ 6,308,380.93

24 $ 1,996,312.97 $ 1,398,963.55 $ 0.00 $ 597,330.47 $ 597,330.47 $ 6,905,711.40

25 $ 2,136,054.88 $ 1,496,890.99 $ 0.00 $ 639,143.60 $ 639,143.60 $ 7,544,855.00



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,456.8 3,320.3 3,710.7 3,423.5 3,220.2 2,742.1 2,718.1 2,775.8 2,440.6 3,006.7 3,306.2 3,566.5

Consumo actual 10,550.0 10,550.0 10,550.0 10,550.0 10,550.0 10,550.0 10,550.0 10,550.0 10,550.0 10,550.0 10,550.0 10,550.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo hasta 20 metros
lineales de trayectorias eléctricas.
- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos para asegurar que
tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.
- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181, garantizando una
instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.
- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE, ni Proyecto Eléctrico en caso de que lo requiera la CFE.
- El monitoreo del sistema requiere que el inversor tenga conexión a internet estable y buena señal en la banda
2.4 GHz. Sitecom no se hace responsable si estas condiciones no se cumplen.
- De acuerdo con el oficio resolutivo de CFE, cualquier cargo por adecuaciones en la red de distribución general
de CFE será responsabilidad directa del usuario. Sitecom no se hace responsable niasume dichos costos, ya que
son independientes de nuestros servicios.





Entérate de los Beneficios

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al año un Sin Emitir Plantar Sin manejar auto
beneficio ambiental de 21233.875 Kg Co2 2,141 árboles. 256,960 km.

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se reducirán Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro será de
bastante. $421,116.00 $295,107.00 $126,009.00

Tu inversión
En poco tiempo verás recuperada tu Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
inversión 3.4 AÑOS 29.7 %


